[image: image1.png]

ГОРОДСКАЯ ДУМА

городского поселения «Город Кремёнки»
Жуковского района Калужской области

РЕШЕНИЕ

__23.07.2014 г.___                                                                                                 №     __33______
г.Кремёнки
О внесении изменений и дополнений в Решение
Городской  Думы  городского поселения «Город Кременки»

 от 17.11.2010г. №37 «Об установлении земельного налога»
Рассмотрев обращение министерства экономического развития Калужской области  от 08.05.2014 №047П – 14 по применению повышенной ставки земельного налога за земельные участки сельскохозяйственного назначения, используемые не по целевому назначению, в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, со статьями 7, 77, 78, 85 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2012г. №369 «О признаках не использования земельных участков с учетом особенностей ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности в субъектах Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки» Городская Дума городского поселения  «Город Кременки» РЕШАЕТ:

Внести в Решение Городской думы городского поселения «Город Кременки»  от 17.11.2010г. №37 «Об установлении земельного налога» следующие изменения и дополнения:
1. Подпункт 1)  пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«1) ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;»

2. Подпункт 3)  пункта 3 изложить в новой редакции:
«3) – 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, не используемых для сельскохозяйственного производства.»
3.  Пункт 8  дополнить  подпунктом  4)  следующего  содержания :

« 4) Освободить    на 100%    от  уплаты  земельного  налога  членов семей, признанных многодетными, при  условии подтверждения  статуса  многодетной  семьи соответствующими   документами.»
4. Настоящее Решение  опубликовать (обнародовать).
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 1  января 2014 года.

Глава городского поселения

«Город Кременки»

                                                         В.Г.Черноклинова